iw) Comprehenduntur hoc versu memoriali: *Clamitat ad coelum vox sanguinis et sodomorum. vox oppressorum, merces detenta laborum.*

cata adeo abominandam continent malitiam, ut prae ceteris divinam ultionem provocent.

a. Ratio *externa*, ob quam hoc nomine designentur, haec est, quia s. scriptura illa peccata commemorans addit ea in coelum clamare.

a. Commemorans *fratricidium* Cain dicit: *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra*<sup>105)</sup>.

β. Commemorans *peccatum Sodomae et Gomorrhæ* ait: *Delebimus locum istum, eo quod increverit clamor eorum coram Domino*<sup>100)</sup>.

7. Laesionem *viduarum et pupillorum* prohibet his verbis: *Viduae et pupillo non nocebitis. Si laeseritis eos, vociferabuntur ad me, et ego audiam clamorem eorum*<sup>101)</sup>; et commemorans afflictionem populi Dei in Aegypto ait: *Vidi afflictionem populi mei in Aegypto et clamorem eius audivi*<sup>10)\*</sup>.

5. De *fraudata mercede* haec habet: *Non negabis mercedem indigentis et pauperis fratris tui... ne clamet contra te ad Dominum et reputetur tibi in peccatum*<sup>109)</sup> *Ecce merces operariorum, qui messuerunt regiones vestras, quae fraudata est a vobis, clamat, et clamor eorum in aures Domini Sabaoth introivit*<sup>110)</sup>.

b. Considerata eorum *natura*, horum peccatorum peculiaris malitia in eo consistit, quod adversentur inclinationi hominis sociali, quae omnibus a natura indita est, ad constituendam et conservandam societatem humanam, et quod per ea violentur leges, quae eo tendunt, ut summa bona socialia serventur; et proinde ultionem divinam prae ceteris exposcunt.

Sodomia et homicidium adversantur appetitui, qui in conservationem speciei et individui tendit, et laedunt praecepta eo spectantia; oppressio pauperum et defraudatio mercedis adversantur appetitui, qui in conservationem societatis humanae per individua bonorum proprietatem tendit, et laedunt praecepta eo spectantia.

### Articulus tertius.

#### De peccatis in Spiritum Sanctum.

555. Secundum s. scripturam<sup>111)</sup>. De *peccato in Spiritum Sanctum* ipse Christus Dominus loquitur<sup>112)</sup> docens, quod *non remittatur: Qui autem dixerit contra Spiritum S., non remittetur ei, neque in hoc saeculo neque in futuro*<sup>113)</sup>.

a. Nomine *peccati in Spiritum Sanctum* Christus Dominus illud pharisaeorum peccatum designat, quo eiectionem daemonum virtute Dei

10B) Gen. 4, 10.

10e) Gen. 19, 13. Cf. Gen. 18, 20.

i") Ex. 22, 22 s.

108) Ex. 3, 7.

100) Deut. 24, 14 s.

«°) Iac. 5, 4.